de oficin n a petici6n de parte, investigacinnes administrativas por posibles 

actos que vulneren los derechos del ptiblico consumidor. y aplicar las sancinnes 
correspondientes. 

:\. Conocer _y decidir, a prevenci6n con los tribunales dejusticia competentes y hasta la 
suma de dos mil quinientos balboas {B/.2.500.00), los prncesos de decisi6n de 
quejas que presenten los consurnidores, en forma individual o colectiva, en contra 
de los proveedores de bienes y servicios en relacitln con las infracciones a las 
nonnas de protecci6n al consurnidor consagradas en esta Ley, _y aplicar las